התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

י"ט בתמוז, תשע"ח 02/07/2018

לכבוד

מר אביחי מנדלבלויט מר אביגדור ליברמן חה"כ דוד אמסלם
היועץ המשפטי לממשלה שר הביטחון יו"ר הקואליציה
<u>משרד המשפטים</u> <u>משרד הביטחון</u> <u>הכנסת</u>

מכובדיי שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק שירות בטחון (תיקון מס' 23), התשע"ח-2018

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר (להלן: "התנועה") הננו פונים אליכם כדלקמן:
פנייה זו עניינה בתזכיר חוק שירות בטחון (תיקון מס' 23), התשע"ח-2018 (להלן: "תזכיר החוק" או "התזכיר"), אשר פורסם על-ידי משרד הביטחון (להלן: "המשרד") ביום 11.06.2018. בדומה למספר הסדרים שנחקקו לאורך השנים בנושא עיגונו החוקי של הפטור מגיוס הניתן לציבור החרדי בישראל, מטרתו המרכזית של התזכיר הינה קידום השוויון בנטל הגיוס, על-ידי שילוב "בני המגזר החרדי בשירות בצה"ל בהליך הדרגתי ומדוד".¹

תזכיר החוק בא לעולם כתוצר מסקנותיה של הוועדה לבחינת גיוס בני הציבור החרדי של משרד הביטחון (להלן: "הוועדה"), אשר הוקמה בעקבות פסילת חוק שירות בטחון (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014, וחוק שירות בטחון (תיקון מס' 21), התשע"ה-2015 (שניהם ביחד: "חוק שקד") בעקבות בג"ץ 1877/14 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת (להלן: "בג"ץ התנועה"), בשל פגיעתו הבלתי מידתית בעיקרון השוויון.

אכן, ניכר כי חלק נכבד מהקשיים מהם סבל חוק שקד, ועליהם עמד בית המשפט בנימוקיו לפסילת החוק, זכו להתייחסות הוועדה, וראו ביטוי בתזכיר הנוכחי – בראשם, הקמת מנגנוני ענישה, וצמצום שיקול דעתו של שר הביטחון (להלן: "השר") ליצירת הסדרים ראשוניים.

על כן, נראה כי בנוסחו הנוכחי מהווה התזכיר כסות חוקית בלבד לפטור המפלה שניתן לציבור החרדי מפני קיום חובתו האזרחית. במצב דברים זה, אין לנו אלא לקרוא לאדוני להימנע מקידום חקיקת תזכיר החוק במתכונתו זו – וחלף זאת, לפעול להחלת הסדר חוקי בעל קשר רציונלי לתכליתו החשובה מאין כמותה. הכל, כפי שיפורט להלן:

¹ תזכיר חוק שירות בטחון (תיקון מס' 23), התשע"ח-2018, בעמ' 1 [להלן: "תזכיר החוק"].

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

עיקרי התזכיר

1. תזכיר החוק מעגן ראשית את סמכות שר הביטחון (להלן: "השר") לדחיית שירותו הצבאי של מועמד אשר הגיע לגיל לשירות צבאי, והינו תלמיד הלומד בישיבה תורנית, העומד בתנאיו של סעיף 26ד המוצע.